留 学 届 記入例

届出日：  20XX 年 XX 月 XX 日

金沢大学長 殿

この度， により，下記のとおり留学を届け出ます。

記

１．届出者

氏 名 国際 はなこ 学籍番号：〇〇〇〇〇〇〇〇

所 属
〇〇学域〇〇学類 学年： 3

※学域生は学域・学類、大学院生は研究科・専攻までを記入

２．留学の概要

大 学 等
〇〇大学 国名：〇〇

金沢大学との大学（部局）間交流協定締結 （☑有・□無）

期 間

※期間・クオ
ーターのい
ずれも記入

授業の開始日を記入

2 0 2 2 年 1 0 月 1 7 日 か ら

試験終了日を記入

2 0 2 3 年  7 月  1 6 日 ま で
※留学先大学等の学期の開始日を記入 ※留学先大学等の学期の終了日を記入

2022 年度 第 3クオーター か ら 2023 年度  第 2クオーター ま で

※留学を開始する金沢大学の学期を記入 ※留学を終了する金沢大学の学期を記入

内 容

☑派遣留学（金沢大学公式海外派遣プログラム ※短期を除く）

□ 個人留学、海外インターンシップ

□ その他（   ）

（注１）下記の書類を添付して所属部局の留学担当係に提出すること。

① 留学先大学等の受入許可証の写し（受入の許可及びその内容が確認できるメールも可とします）
② 留学先大学等の学年暦(アカデミックカレンダー)

（注２）受理書の交付をもって届出を受理したものとします。

（注３）休学して留学する場合は、休学届により届け出ること。（留学届の提出は不要です）

金沢大学学則第６６条

金沢大学大学院学則３６条

※２ページ目を参照してください

Wordファイルで作成後、PDFに変換してください。※手書き不可

ois23642411
下線

ois23642411
ハイライト表示

ois45391576
ハイライト表示

ois45391576
下線

Academic Calendar For 2022/2023 Academic Session
(Inbound Mobility Program)

SEMESTER I

(Fall Semester – October 2022 Intake)

▪ Online Registration       - 15.09.2022 - 23.09.2022

▪ UM Week of Welcome Exchange
(Orientation)

1 week 09.10.2022 - 16.10.2022

▪ Lectures
(Commencement of Class)

7 weeks* 17.10.2022 - 04.12.2022

▪ Mid-Semester Break 1 week 05.12.2022 - 11.12.2022

▪ Lectures 7 weeks* 12.12.2022 - 29.01.2023

▪ Revision Week 1 week* 30.01.2023 - 05.02.2023

▪ Semester I Final Examination 2 weeks 06.02.2023 - 19.02.2023

▪ Semester Break - 20.02.2023 - 12.03.2023

SEMESTER II
(Spring Semester – March 2023 Intake)

▪ Registration Process 2 weeks 27.02.2023 - 12.03.2023

▪ Lectures (Commencement of Class) 6 weeks* 13.03.2023 - 23.04.2023

▪ Mid-Semester Break 1 week* 24.04.2023 - 30.04.2023

▪ Lectures 8 weeks* 01.05.2023 - 25.06.2023

▪ Revision Week 1 week 26.06.2023 - 02.07.2023

▪ Semester I Final Examination 2 weeks* 03.07.2023 - 16.07.2023

▪ Semester Break - 17.07.2023 - 23.07.2023

*The Academic Calendar has considered public and festive holidays.

Maulidur Rasul (9 October 2022)
Deepavali (24 October 2022)
Christmas Day (25 December 2022)
New Year (1 January 2023)
Chinese New Year (22 & 23 January 2023)
Federal Territory Day (1 February 2023)
Thaipusam (4 February 2023)
Nuzul Al-Quran (8 April 2023)

Eidul Fitri (22 & 23 April 2023)
Labour Day (1 May 2023)
Wesak Day (4 May 2023)
His Majesty’s King’s Birthday (5 June 2023)
Eidul Adha (29 June 2023)
Awal Muharam (19 July 2023)
National Day (31 August 2023)
Malaysia Day (16 September 2023)

授業開始日に色を付けてください

試験終了日に色を付けてください

ois23642411
ハイライト表示

ois23642411
ハイライト表示

ois23642411
ハイライト表示

ois23642411
ハイライト表示

ois23642411
下線

ois23642411
下線